ПРОТОКОЛ № 8

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва                         02 ноября 2017 г.

Время начала: 11 час. 00 мин.

Время окончания: 11 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Науменко Алексей Григорьевич, Генеральный директор Ассоциации;

Дедов Сергей Сергеевич, начальник юридического отдела Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.
Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения, т.к. в

заседании принимает участие более половины еѐ членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

членов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении дел о применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

1. Овсянникову И.В., которая представила документацию по факту поступления на расчетный

счет Ассоциации членских взносов от членов Ассоциации, в отношении которых применена

мера дисциплинарного воздействия в виде приостановлении права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в

связи с нарушением требований внутренних положений Ассоциации по уплате членских

взносов в Ассоциацию за 2017 год.

2. Дедова С.С., который предложил принять следующие решения:

2.1. Прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в

отношении следующего члена Ассоциации, выполнившего условие членства в Ассоциации по

уплате членского взноса в Ассоциацию за 2017 год:

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецСтройМонтаж»
1147746325594

РЕШИЛИ:

1. На основании п.п. 5.13.4. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в

отношении членов Ассоциации, прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить

право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства в отношении следующего члена Ассоциации, выполнившего

условие членства в Ассоциации по уплате членского взноса в Ассоциацию за 2017 год:

2

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецСтройМонтаж»
1147746325594

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                            А.Г. Науменко

Секретарь                                                                                                    Д.А. Бараник